

UNDER DANNEBROG

MARINEFORENINGENS MEDLEMSBLAD

ORGAN FOR SØVÆRN OG SØFART

UDGIVET AF MARINEFORENINGEN.

REDAKTØR: KAPTAJN H. EWALD

9. AARGANG
1922.

BLADETS OG FORENINGENS KONTOR
Møntergade 22, Mezz., København K.
Telefon Byen 3448.

BLADETS ANNONCEEXPEDITION:
Frederiksborggade 12, København K.
Telefon Byen 3227.

HÆFTE II.
FEBRUAR



FORENINGSMEDDELELSER M. M.

(Ved E. W. MARSTON, VALDEMAR SCHOU og AXEL JUEL)

KØBENHAVN-KREDSEN

Nytaarsfesten den 24. Januar 1922.

For en Gangs Skyld havde Bestyrelsen ment det rigtig at fravige de Traditioner for Modernes Forløb, der snart er hævdundne, og lagt sig i Selen for denne det nye Aars første Mødeaften at lade det fornøjelige sidde i Højsædet paa det gavnlige Bekostning, — begge Genrer har jo deres Ret.

Nægtes kan det ikke, at den herskende Epidemi havde sat sit Præg paa Deltagernes Mængde — mange af de »faste Folk« var der ikke, hvilket vi med Beklagelse noterer, idet vi tillader os at tilføje, at de derved gik tabt af en ualmindelig fornøjelig Aften i denne nye Genre — men da Formanden besteg Talerstolen, og der blev pebet »klar ved Flaget«, kunde han dog monstre en 150 Mands Besætning. Da Flaget var gledet til Tops, bød Formanden Velkommen til det nye Aars Fart og mindedes det gamle Aars Begivenheder ganske kort, idet han dog særlig omtalte Foreningens stærke Væxt som et godt Varsel for den Tid, der kommer. Efter at have ønsket Medlemmerne et godt og lykkeligt Nytaar sluttede han med et Leve for Marineforeningen.

Mandskabet havde allerede paa dette Tidspunkt fundet sig tilrette i Bakkerne, der var arrangerede som 10-Mands Borde ned gennem Salen, hvert Bord med sin pyntelige Kransekage med en Mariner i Toppen og ved hver Kuvert en lille Souvenir af spøgefuld Art; Baksformænd blev hurtig valgte og stillede hos Formanden for at faa deres Skilte udleverede, og da der kort efter blev pebet til Extrapunch, styrtede Bakstørnene afsted for at vende tilbage med de fyldte Boller og Nytaarsbakkanalet begyndte.

Naturligvis maatte vi begynde Aaret med »Der er et yndigt Land«, hvis Toner ragede gennem Salen, — men ganske i Modsætning til, hvad der ellers er Tilfældet, naar Formanden har en Meddelelse at gøre efter Sengen, hvilket ogsaa nu var Tilfældet, havde han næppe aabnet Munden, før der høstes en infernalsk Larm udefra. Der vejredes allerede Skandale og Spektakler i disse ellers saa fredelige Haller, og Sekretæren blev anmodet om at gaa ud for at se, hvad der var paafærde, og jage uvedkommende bort. Men det var i høj Grad Vedkommende, idet selve hans Majestæt Neptun med Følge agtede at inspicere Marineforeningen som sit rette Domæne og ved Konkylietrompeter havde meldt sin Ankomst. At han var velkommen, siger sig selv, og ind traadte da Neptunus i fuldt Skrud med Tangkrone og Trefork og ledsaget af to fantastiske Gaster med henholdsvis en mægtig Ragekniv og do. Sæbekost og Spand, thi det kunde jo være, at en eller anden af Marinerne i Aarets Løb var gaaet om ikke over »Linien« saa dog over Strengen, saaledes at behørig Barbering og Daab var paa krævet. Efter en Inspektionstur mellem Bakkerne, hvor alt befandt sig at være i Orden og Gutterne sømmeligt paa klædte, gik Neptunus op til Foreningens Chef, Grosserer Schou, for at rette forskellige Spørgsmaal til ham som Foreningens Hoved, og disse blev fuldt tilfredsstillende besva-

rede. Det viste sig, at hans Majestæt Havenes Behersker følger Marineforeningen med stor Interesse, thi ingen af Aarets Begivenheder var gaaet hans fortrinlige Efterretningssvæsen forbi; alt vidste han Besked med, men havde dog særlig noteret sig den mindeværdige Lejlighed, da Foreningen over Land maatte tage til Dragor, og ikke søvarts, paa Grund af Orkan i Kalvebodstrand — en ubevidst Krænkelser af den Velvillie Hans Majestæt sikkert ogsaa ved denne Lejlighed vilde have vist os — han har jo ved talrige Begivenheder i vort Liv paa Søen holdt Haanden naadigt under os, men med virkelig kongelig Overlegenhed gik Hans Majestæt let hen over denne Begivenhed for derpaa at lade Bestyrelsen in pleno præsentere for sig og med naadige Ord og et fast Haandtryk lade hver især forstaa, at ogsaa hans gode eller mindre gode Handlinger var ham vel kendte, og at Havenes Drot ikke vilde svigte Foreningen i det Aar, som kommer — vel at mærke, hvis hver Mand gjorde sin Pligt og ikke skejdede ud. Ledsaget af sine Oversaatters stormende Bifald og Hyldest trak Neptun sig derpaa tilbage med sine Gaster for atter at dukke i Bølgerne, hvorfra han kom.

Det var et glimrende Intermezzo, som blev fortræffeligt udført af tre af vore populæreste og elskværdigste Kammerater, hvem vi med det samme bringer en Tak for deres Bidrag til Aftenens Held. Den digteriske Aare, som Havenes Behersker viste sig at besidde, kom fuldt paa Højde med den, som vi alle veed, at Skyttelavets populære Formand ejer; det burde være svært at sige — om man da tør udtale noget saa formasteligt — hvem af de Herrer, der ved en Konkurrence, som vi haaber maa kunne finde Sted ad Aare, vil gaa af med Sejren.

Kort efter viser Troldmanden Georg Kjeldsen sig paa Tribunen for i de følgende 3 Kvarter at underholde Forsamlingen med sine Hekserier, der vakte megen Morskab, og hvori flere af Medlemmerne deltog aktivt, uden at det derved lykkedes at komme Gaadernes Løsning nærmere. Den elegante Opvisning vakte som altid, naar denne Danmarks mest fremragende og elskværdige Mester i Magien viser sig, stærkt og velfortjent Bifald for hvert Nummer og kulminerede, da Hr. Kjeldsen sluttede med den kendte Fremtrylling af Flag i Masser og til allersidst to store Danneførsflag.

I Bakkerne gik Passiaren højlydt, og der syntes at være megen Tilfredshed med Aftenen og Arrangementerne. Det vilde være utaknemligt ikke at bringe en Tak til de af Bestyrelsens Medlemmer, der havde trukket Læsset ved denne Lejlighed som saa ofte tilforn til fælles Glæde, og ogsaa til de Kammerater blandt Medlemmerne, der steds villigt tager en Haand med; derfor maa den Tak til Bestyrelsen, der smukt motiveredes af Fabrikant Schultz, ligelig fordeles paa alle dem, der havde hjulpet til.

Den glade og fornøjelige Stemning, der karakteriserede Aftenen, vil forhaabentlig gentage sig ved de paafølgende Mødeaftener i 1922.

M.

SVENDBORG-KREDSEN

holdt den 21. Januar sin aarlige Generalforsamling med forudgaaende Fællesspisning, hvortil som Æregæst var indbudt Toldforvalter Weber, der ved Overtagelsen af sit nye Embede i Bogense fratræder som Foreningens Kasserer.

Ved Bordet udtalte Formanden, Forstander Tuxen, i den Anledning Marineforeningens Tak til Hr. Weber for det udmærkede og betydelige Arbejde, han har ydet Foreningen, og for hans aldrig svigtende Inerese.

Ved Generalforsamlingen, der lededes af Hr. Dommer O. F. Smith, aflagde Formanden Beretning, hvorefter Kassereren fremlagde Regnskabet, der udviser et Overskud paa

ca. 500 Kr. — Som nye Medlemmer af Bestyrelsen valgtes Fabrikant *Otto Halberg* og Ingeniør *Kryger*. Sidstnævnte overtager Hvervet som Kasserer.

Mægler *Thejll* bragte en Tak til Dommer Smith for den Interesse, han viser Marineforeningen, og fordi han altid med saa stor Elskværdighed paatager sig Hvervet som Dirigent ved Foreningens Generalforsamlinger.

Efter Generalforsamlingen fortsattes det fornøjelige Samvær, under hvilket Konsul *Valdemar Hansen* talte for Formanden, Fabrikant *Otto Halberg* for Festudvalgets Formand, Grosserer *Knud Harder*, som derefter i hjertelige Ord priste Sekretærens store Arbejde for Foreningen, hvorpaa Formanden under begejstret Tilslutning fra Forsamlingen takkede Konsul *Valdemar Hansen* for den trofaste Støtte, han er og stedse gennem Aarene har været for Marineforeningens Svendborg Kreds.

Som det er Skik og Brug indenfor Foreningen at byde sine Medlemmer paa noget godt og lærerigt, havde man ogsaa ved denne Lejlighed arrangeret et Foredrag, idet Toldforvalter *Weber* efter Generalforsamlingen holdt et interessant og malende Foredrag om en Rejse, han i Sommer foretog i Finland, og hvor han berejste Landet helt over til de store Vandfald ved den russiske Grænse.

Det interessante og underholdende Foredrag ledsagedes af en Række fortrinlige Illustrationer.

GRENAA-KREDSEN

afholdt den 9. Februar Generalforsamling.

Formanden, Havnefoged *Bilde*, bød Velkommen, og Forretningsfører *C. C. Hansen* valgtes til Dirigent.

Formanden aflagde Beretning om Virksomheden i det forløbne Aar og gav Meddelelse om de i Aarets Løb afholdte Fester. Medlemmernes Antal var den 1. Jan. 1921 181, ved dets Slutning 168. Formanden aflagde Regnskabet. Han udtalte herunder en hjertelig Tak til Fiskeeksportør *Kirk* for den Velvilje, han havde udvist ved at stille sin Bil til Raadighed ved en gammel Veterans Begravelse. Indenfor Marineforeningen er det vedtaget, at der af Foreningens eller Minebøssernes Midler afholdes Udgifterne ved Vedligeholdelse af fremmede Sømænds Grave.

Af Regnskabets Indtægt anføres: Kontingentet har udgjort 1044 Kr., ved selskabelige Sammenkomster er indkommet 464 Kr. 50 Øre, de frivillige Bidrag fra Medlemmerne til »Under Dannebrog« har udgjort 110 Kr.

Af Udgiften: Foredrag og Festligheder 1039 Kr. 30 Øre, Udgifter ved Opstilling af Minebøssen 139 Kr. 30 Øre, Lokalkredsens Afgift til Medlemsbladet »Under Dannebrog« 260 Kr. 25 Øre, frivilligt Bidrag til samme 110 Kr. plus Tilskud af det i 1919 indkomne Beløb 90 Kr.

Minebøssernes Regnskab udviser følgende Indtægt: Saldo 31. Decbr 1920 213,78, Minebøssen ved Havnen 328,27, i Anlæget i 4 1/2 Maaned 61,74, paa Badehotellet i 1 Maaned 166,26, indvundne Renter 13,04. I alt 783,09. Udgift: Beklædning af en »Georg Stage« Elev 100,00, Sygehjælp til et Medlem 50,00, uddelt til Julen 5 Portioner a 50 Kr., 1 Portion a 25 Kr. 275,00, Afgift til Sømandsforeningen af 1856 en Tredjedel af Indtægten 185,44, Kassebeholdning 172,65. I alt 783,09.

Regnskabet godkendtes. Det vedtoges at give Bestyrelsens Bemyndigelse til at disponere over Foreningens Midler, naar det gælder at yde Hjælp.

Valg af Formand.

Havnefoged *Bilde* ønskede ikke at modtage Genvalg.

Installatør *Sørensen* oplyste, at Bestyrelsen forgæves havde forsøgt at formaa Havnefoged *Bilde* til at fortsætte, idet man mente, at Foreningen staar og falder med ham, men det havde vist sig umuligt. Han vilde foreslaa Fiskeeksportør *Kirk*.

Kirk vilde meget nødtigt tage imod Valg, og vilde bede Havnefogden om at fortsætte endnu et Aar. Han vilde spørge Havnefogden om, hvorfor han ikke vilde modtage Genvalg.

Formanden havde tvingende Grunde til ikke at modtage Valg, men dem kunde han ikke nævne i en Forsamling. Hans Interesse var ikke mindre, fordi han ikke blev Formand — han vilde støtte Foreningen efter Evne, kun vilde han ikke være Formand.

Dirigenten forstod godt Hr. Kirks Betæneligheder, thi det vilde blive en meget vanskelig Arv at overtage Hvervet efter Havnefoged *Bilde*. Han henstillede til Havnefogden endnu et Aar at tage imod Valg.

Købmand *Wichmann* opfordrede Formanden til at fortsætte, idet han omtalte hans Virksomhed i smukke Ord.

Formanden hævdede paany, at naar Bestyrelsen var enig om at samle sig om Eksportør *Kirk*, saa var det, fordi man vidste, at Lovenes Paragraf 1 var i gode Hænder.

Derefter valgtes Fiskeeksportør *Kirk* enstemmigt til Formand.

Dirigenten takkede paa Kammeraternes Vegne Havnefoged *Bilde* for det mægtige Arbejde, han havde nedlagt i Foreningen som Formand. Foreningen havde næppe naaet den Tilslutning, den har, om den ikke havde haft Havnefogden til Formand. Han hilste den nye Formand Velkommen.

Til Medlemmer af Bestyrelsen genvalgtes Fabrikant *Kirkemann*, og i Stedet for Glarmester Petersen, der ikke ønskede Genvalg, valgtes Havnefoged *Bilde*.

Til Revisor i Stedet for Eksportør *Kirk* valgtes Forretningsfører *C. C. Hansen*.

Til Sendemænd valgtes Formanden, Skipperne *Jan Jensen*, *Marius Jensen* (Suppleant: Skipper *Marius Larsen*).

Havnefoged *Bilde* bad til Slut Medlemmerne om at yde al Sport, Svømme- og Rosport al mulig Støtte, og henstillede til de Medlemmer, der havde Evne dertil, at melde sig ind i »Jolleroernes Klub« i Grenaa, som havde Formaal efter Paragraf 1.

Dirigenten takkede Glarmester Petersen for hans Arbejde som Kasserer.

Havnefogden bragte derpaa som Repræsentant for Sømandsforeningen en hjertelig Tak til alle Myndigheder og Pressen for den Støtte, de havde ydet Minebøsserne.

Generalforsamlingen sluttede derpaa med Leveraab for den nye og den afgaaede Formand, for Marineforeningen og for Dirigenten.

AALBORG-KREDSEN.

Den 10. Februar afholdt Marineforeningen for Aalborg og Omegn sin aarlige Generalforsamling i Haandværkerforeningens Lokaler. Mødt var ca. 150 Medlemmer. Efter at Flaget til Orkestrets Toner var gaaet til Tops, bød Formanden, Fabrikant *Im. Stuhr* i velvalgte Ord Medlemmerne velkommen, og omtalte, hvad der i Aarets Løb indenfor Foreningens Ramme var udrettet.

Hr. *Stuhr* mindedes først i smukke Ord de gamle Veteraner og dem, der i Aarets Løb var afgaaet ved Døden, hvortil Medlemmerne sluttede sig ved at rejse sig. Dernæst omtalte han de forskellige Fester og Foreningsmøder, der havde været afholdt, bl. a. det store Skibshal paa Fuldriggeren »Vibens« Dæk, Veteranfesten, Delegeret-Mødet i Sommer, hvor saa at sige hele Landets Afdelinger var repræsenterede, m. m. samt bebudede, at der efter alle Solemærker at dømme en Gang i Sommerens Løb vil blive afholdt en lignende Fest paa »Vibens«. Ligeledes oplyste han, at Foreningens Stiftelsesfest vil blive afholdt den 4. Marts i Haandværkerforeningens Lokaler. Formanden oplyste endvidere, at han sammen med Næstkommanderende og nogle af Bestyrelsesmedlemmerne havde været behjælpelig ved og med Starten af forskellige lokale Afdelinger af Marineforeningen i Nordjylland — saaledes i Frederikshavn, Skagen og nu sidst i Hadsund.

Konsul *Müller* aflagde derefter som Kasserer Beretning og Regnskab. Han oplyste, at Foreningen nu tæller 456 Medlemmer og er langt den største Soldaterforening i sin Art uden for København, samt oplyste, at Foreningens Regnskab balancerede med en Kassebeholdning paa 535 Kr. Regnskabet, der var revideret, godkendtes enstemmigt, og saavel Formanden som flere af Medlemmerne benyttede Lejligheden til at takke Konsulen for det store Arbejde i Foreningens Interesse.

Efter at de forskellige følgende Punkter paa Dagsordenen var udtømt, skred man til Valg af 3 Bestyrelsesmedlemmer, idet d'Hr. Brofoged *Hjorth*, Fabrikant *Kjør* og Lods *Christensen* afgik efter Tur. De genvalgtes alle med Akklamation. Som Revisorer genvalgtes Skibsfører *A. Schionning* og Havnefoged *Molback*.

Man skred derefter til Valg af Sendemænd til Ombuds-mødet i Odense; Valgt blev 18 af Foreningens Medlemmer.

Under Eventuelt overrakte Fabrikant *Kjør* Foreningens Næstkommanderende, Brofoged *Hjorth*, fra Medlemmer i N. Sundby en Sølvfløjte med Kæde, som Anerkendelse for det store og udmærkede Arbejde Brofogden saa at sige daglig udfolder i Foreningens Interesse. Fløjten bærer Inskriftion: »Til Marineforeningens Næstkommanderende«, og Hr. *Kjør* udtalte, idet han overrakte Fløjten, mange smukke Ord, hvortil Medlemmerne sluttede sig ved at rejse sig.

Næstkommanderende kvitterede med en Tak.

Blikkenslagermester *Hansen* takkede Chefen for god Sejlad i det Aar, som var rundet, og haabede at se ham paa Kommandobroen endnu i mange Aar, samt udbragte et kraftigt besvaret Leve for ham.

Chefen takkede til Slut sin Næstkommanderende og de forskellige Bestyrelsesmedlemmer og forøvrigt alle Foreningens Medlemmer for den udmærkede Tone og Aand, der raadede inden for Foreningen, samt bragte Orkestret og ikke mindst dets udmærkede Dirigent, Lods *Holmgard*, en Tak

for, hvad der fra Orkestrets Side er ydet, samt rettede en Tak til alle, saavel til Bidragydere indenfor Foreningens Rækker (Kapt. *Harsboe* har saaledes fornylig skænket Orkestret en mægtig Banjo, som han har haft med fra Gambia-Færden) — som til Velyndere blandt Byens Borgere.

Chefens Tale hilstes med stormende Begejstring.

Politibetjent *Høfler* talte derefter i smukke Vendinger for Chefens Fader, Æresmedlem og Veteran fra sidste Krig, gamle Fabrikant *Stuhr*. Den gamle Veteran, der endnu aldrig har svigtet, naar Foreningen har kaldt paa sine Medlemmer, var selvfølgelig til Stede og fulgte med Interesse alt, hvad der passerede om ham. Han takkede bevæget for Talen, og fortalte nogle smaa Skildringer fra Krigsaarene, bl. a. Affæren i Østersøen, hvor han var med, og udtalte sluttelig: jeg finder mig aldrig bedre, end nar vi er samlede, og jeg er midt iblandt mine »blaa Dreng«.

Brofoged *Hjorth* holdt derefter et udmærket Foredrag om Panserbatteriet »Rolf Krakes« Deltagelse i sidste Krig, Affæren ved Ekernsund samt Fjendens Overgang til Als. Brofogdens Foredrag hilstes med langvarigt Bifald.

Paa Slaget 8 Glas blev Flaget strøget med fuld Honnør, hvorefter Næstkommanderendes ny Baadsmandspiibe skingrede ud, og der lød et »Ohej ud over alt« — og »klar ved Køjerne« —

Den 26. Januar begravedes paa Aalborg Kirkegaard en Matros fra det tyske Dampskib »Leopold Davids«, der medens Skibet henlaa her i Havnen, var afgaaet ved Døden paa Kommunehospitalet af »Spansk Syge«.

Marineforeningen og dens Bestyrelse var repræsenteret ved Begravelsen, ligesom der var sendt en smuk signeret Krans. Formanden, Fabrikant *Im. Stuhr*, har i den Anledning fra Mæglerfirmaet *Utzon* og *Stegmann* som Repræsentanter for Kaptajnen og Rederiet modtaget en Takkeskrivelse for udvist Opmærksomhed og Deltagelse ved Afdødes Jordefærd.

FAABORG-KREDSSEN

afholdt den 12. Februar sin aarlige Generalforsamling, der var godt besøgt. Formanden, Fabrikant *C. C. Jensen*, bød Velkommen og aflagde Beretning over, hvad der i Aarets Løb var passeret indenfor Foreningen. Regnskabet, der sluttede med en Kassebeholdning paa ca. 160 Kr., fremlagdes og godkendtes. Bestyrelsen og Revisionen genvalgtes. Minebøssens Fond andrager ca. 200 Kr.

Efter Generalforsamlingen afholdtes en meget fornøjelig Fællesspisning. Da Flaget var hejst, gik man til Bords, og ved hver Kuvert laa der en Marinehue, paa hvis Baand stod: »Orlogsværftet«. Huerne, der straks kom paa, klædte de gamle »Mænd« storartet. Vi havde den Glæde, at Formanden for Odense Marineforening, Telefonmester *Buchgreitz*, var kommen til Stede, og hans Nærværelse bidrog som altid til at forhøje Stemningen. Da Kaffen var indtagen, blev der splejset til en Bolle, Sangbøgerne kom frem, og nu gik det Slag i Slag med Taler og Sange, og alle var enige om at det atter var en af de rigtig gode Foreningsaftener, som hjælper til at styrke Sammenholdet og Kammeratskabsfølelsen.

SKAGENS-KREDSSEN

I sidste Uge af Januar døde paa Højen en gammel Marine-Veteran, fhv. Strandkontrollør *Christiansen*. Ved Begravelsen, der foregik paa Højens Kirkegaard, var mødt en talrig Repræsentation af Højens og Skagens Beboere, og Skagens Marineforening havde givet Møde for at hædre den gamle Strandkontrollør. Aalborgkredsen havde velvilligst udlaant sit Flag ved denne Lejlighed.

Ved Stiftelsen af Skagens-Kredsen modtog denne af den tilstedeværende Formand for Aalborg-Kredsen, Fabrikant *Stuhr*, Løfte om et Flag, hvilket Løfte naturligvis modtoges med stor Glæde. I en nær Fremtid vil der derfor i Kredsen finde Flagindvielse Sted, ved hvilken Lejlighed man haaber, at Giveren, der jo paa en Maade selv er Skagbo, idet han har faaet Sommerbolig paa det nærliggende Højen, selv vil komme tilstede for at hejse Flaget første Gang.

»Under Dannebrog« har under den nu afsluttede Typograf-Lockout maattet dele Skæbne med saa mange andre Blade, hvis Udgivelse som Folge af denne har været standset.

Vi har nu skyndt os at give Livstegn fra os, og derfor er nærv. Februar-Nummer kun paa 8 Sider. I Marts og April-

Numrene, som begge vil udkomme i denne Maaned, vil der blive givet Erstatning for de manglende Textsider i dette Nummer.

RED.

NEKROLOG.



Den 12. Januar afgik et af Aalborg-Kredsens bedste Medlemmer, fhv. Skibsfører, nu Frugthandler *J. Pedersen* ved Døden efter kun tre Døgn forudgaaende Sygdom, 63 Aar gl.

Afdøde var i sine yngre Aar Styrmand paa gamle »Thingvalla« og sejlede derefter nogle Aar som Styrmand paa Barken »Aurorita« af Randers og var bl. a. med den paa Amurfloden i Sibirien, hvortil den var befragtet med Proviant til de sibiriske Fanger. Han førte derefter eget Skib i nogle Aar, indtil han paabegyndte en Frugtforretning, som han drev til sin Død.

Han har siden Kredsens første Dage været et trofast og interesseret Medlem. Altid gav han Møde, og han glædede sig allerede paa Forhaand til Foreningens nu tilstundende Stiftelsesfest i Februar Maaned, men det blev desværre ikke saaledes.

Begravelsen, der fandt Sted paa Aalborg Kirkegaard, foregik under de mest højtidelige Former. Et Hornorkester blæste Korale, og der var et Væld af Kranse, hvoraf flere signerede, bl. a. fra Marineforeningen for Aalborg og Omegn og Skipperforeningen m. fl.

Marineforeningen var repræsenteret ved Næstformanden, Brofoged *Hjorth*, Dommer *Hornemann* m. fl., ligesom mange Marinere fulgte deres gamle Ven til hans sidste Hvilested, og da vi ved Graven kippede vort Flag som en sidste Hilsen, var alle enige om, at det var over en brav dansk Mand, en Mand, vi saa grumme nødig vilde have været af med. *Ære være hans Mindel!*

A. Høfler.

Redaktionen beklager saavel overfor Forfatteren som overfor vore Læsere det anselige Antal Trykfejl, der har indsnegget sig i Inspektør *G. Kraghs* Artikel i Under Dannebrog's Januarnummer. Ved en beklagelig Fejl er Satsen til denne Artikels sidste Del, — paa hvilken der, som stedse før ved alt, hvad der fremkommer i vort Blad, er læst omhyggelig Korrektur — gaaet i Trykken uden at være eftergaaet, og vi haaber, at dette i vort Blads Historie enestaaende Tilfælde ikke skal gentage sig.

Redaktionen.



Hosstaaende Platte, der er udført i en særlig Gibs-Afstøbning, som er meget holdbar og holder sig skinnende hvid i lange Tider, kan erholdes ved Henvendelse til

**Marineforeningens Kontor, Møntergade 22,
København.**

Prisen er **1 Kr. 50 Øre pr. Stk.**, og Overskudet ved Salget tilfalder Marineforeningen.

Ethvert Medlem bør have denne smukke Platte hængende!

Kredsformændene bedes hver i sin Kreds samle Bestillinger og sende disse til Foreningens Kontor.

Den Danske Manometerfabrik

NYHAVN 31
Telefon Palæ 1048 y.

Leverandør til Orlogsværftet.

OHLSEN & AHLMANN A/S

KØBENHAVN

BESØG VORE UDSILLINGSLOKALER

HAVNEGADE 39

LOUIS POULSEN & CO.
Nyhavn 11 - Tlf. 1414

VIKING

Metalsavblade, Snittappe, Læderremme.

Telef. 33 67 og Byen 32 57 **A. BOAS** Teleg., am-Adr. Antonboas
Havnegade 45-47, København.

Drägerwerks, Ill-Rednings- og Dykker-Apparater, Pulmotor, Autogen Søjse- og Skæreapparater. Leverandør til den danske Hær og Flaåde.

CHR. SCHMIDT & CO.
NY VESTERGADE 13. Tlf. 821 & 822
KJØBENHAVN B.

SPECIALITETER CARBORUNDUM
ALOXITE SLIBESTOF
VICTOR SAVBLADE
VINGO STAAL
ELECTRIC SLANGER SPECIALITETER

C. A. ROLSTED
Spiralmadrasser
Telf. Nora 625 y. Læssøgade 15

Th. Strandgaard

BOGBINDER

Specialitet:
Protokoller og Kontorarbejde
PILESTRÆDE 66 TLF. 5166 y
Leverandør til Orlogsværftet.

HELLESENS

VERDENS
BEDSTE



ALDERSROGADE
KØBENH. STR.

OSCAR JOHANSEN

Glarimester og Forgylder.
Overgaden n. Vandet 25. — Tlf. Byen 1937 x.
Leverandør til Orlogsværftet.

Rylander & Rudolphs

Fabriks A. Bol.

Generalagentur:

Nytovr 5. Köpenhamn.

Försälja torrelementer, telefonkol och dynamoborstar, lämpliga för alla i marknaden förekommande apparater och maskiner. Begär offert.

Jensen & Kjeldskov A/S

Papirhandel

Skindergade 14. Telf. 887.
Spec.: Merk. Tryksager og Protokoller.

C. B. Møller & Co. S
Cigarer og Cigaretter

KAY DYHR

KØBENHAVN

Maskinartikler

L. LEVISON JUNR.

AKTIESELSKAB

ETABLERET

1850

TELEFON 7500

KJØBMAGERGADE 50

KØBENHAVN K.



P. E. Ehrhardt
Studivest. 7. Tlf. 1793
Trukne Rør, G. F.
Randfittings samt
alle tekniske Ma-
skinartikler.

De danske Redningskorps' Fællesforbund.

Redningskorpsset for København og Frederiksberg A/S
Tietgensgade 67. Telef. 1808.

Fyens Redningskorps A/S
Klostervej 28. Telef. 4128. Odense.

Nordjylland's Redningskorps A/S
Urbansgade 31. Telef. 357. Aalborg.

Stationerne aabne Dag og Nat.
Udfører Sygetransporter overalt i Landet.
Yder Assistance ved alt farefuldt og vanskeligt Arbejde.



Direkte
Import fra
Syden
af ægte
Druevine.
G. Holm-Petersen

A/S De Danske Sprængstoffabriker

AEROLIT

Hovedkontor: K. W. Nielsen.

Remington

Skrivemaskine
skriver, adderer, subtraherer
og har Key Set Tabulator.
L. Kristensen, Vestergade 27.

Vestfyens Kulimport,

Assens

Kul, Kokes, Briketter, Brænde.
Telefon: Assens 250

Leverandør til den kgl. danske Marine.

Husk

at købe Deres Kolonial, Deli-
katesser, Vine, Spirituosa, Ci-
garer, Cigaretter, Konfekt,
Chokolader og Bodega Vine hos

C. V. Olsen, Korsør, Telefon 84.
Varene bringes overalt. Leverandør til Marinen.

Champagne

Louis Roederer, Reims

Leverandør til Hans Majestæt Kongen af Danmark
Grand vin sec Extra dry. Carte Blanche 1906 Extra dry.

Soignerings Anstalten

Telefon 3246.

Udlejning af Haandklæder, Viske-
stykker, Dækketøj og Toiletskabe.
Vimmelskaftet 38.

J. Christophersen,

21, Frederiksborggade 21,

Smør, Æg, Ost & Conserves
Leverandør til Forbrugsforeningen for Embeds-
og Bestillingsmænd samt Læger.

Enhver Kammerat

bør drikke

Alhoni Al